
 

Stránka 1 z 4 

V Českých Budějovicích dne 5. 9. 2019 

 

Veřejná zakázka:  „Zálohování dat NEMCB“ 

 

Zadavatel:    Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele 

s výzvou podle § 122 odst. 3 Zákona 

Zadavatel, Nemocnice České Budějovice, a.s., se sídlem České Budějovice, B. Němcové 

585/54, PSČ 370 01, IČ: 26068877 (dále jen „Zadavatel“), rozhodl v otevřeném řízení, 

uveřejněném dne 27. 5. 2019 ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem VVZ  

Z2019-008516 za účelem zadání veřejné zakázky s názvem „Zálohování dat NEMCB“, 

podle § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „Zákon“), o výběru dodavatele na předmětnou veřejnou zakázku takto: 

Zadavatel vybral jako dodavatele, který podal nabídku v zadávacím řízení za 

účelem zadání veřejné zakázky s názvem „Zálohování dat NEMCB“, k uzavření 

smlouvy tohoto dodavatele: 

IT Specialists s.r.o. 

se sídlem Praha 7 - Holešovice, Přístavní 1221/15, PSČ 17000 

IČ: 28535944 

 

Odůvodnění: 

Ve lhůtě pro podání nabídek obdržel Zadavatel na tuto veřejnou zakázku čtyři nabídky 

podané v elektronické podobě. Jednalo se o nabídky těchto dodavatelů: 

Dodavatel č. 1: 

Proact Czech Republic, s.r.o. 

se sídlem Türkova 2319/5b, Chodov, 149 00 Praha 4 

IČ: 24799629 

Dodavatel č. 2: 

S&T CZ s.r.o. 

se sídlem Praha 4, Na Strži 1702/65, PSČ 14000 

IČ: 44846029 

Dodavatel č. 3: 

IT Specialists s.r.o. 



 

Stránka 2 z 4 

se sídlem Praha 7 - Holešovice, Přístavní 1221/15, PSČ 17000 

IČ: 28535944 

Dodavatel č. 4: 

DATERA s.r.o. 

se sídlem Hadovitá 962/10, Michle, 141 00 Praha 4 

IČ: 24804932 

Nabídka všech shora uvedených dodavatelů byla podrobena kontrole Zadavatelem, jenž 

neshledal dne 10. 6. 2019 při otevírání obálek a jejich kontrole žádné nedostatky 

v nabídkách výše uvedených dodavatelů. 

Zadavatel proto následně provedl ve smyslu § 114 a násl. Zákona hodnocení nabídek 

všech dodavatelů, u nichž bylo konstatováno, že se nejedná o nabídky pro Zadavatele 

ekonomicky nepřijatelné. Zadavatel dále posoudil v souladu s § 113 Zákona nabídkové 

ceny uvedené těmito dodavateli v jejich nabídkách ve vztahu k předmětu veřejné 

zakázky a přijal závěr, že se nejedná o mimořádně nízké nabídkové ceny, které by byly 

důvodem pro to, aby si Zadavatel vyžádal u dodavatelů písemné zdůvodnění ve smyslu 

§ 113 odst. 4 Zákona. Zadavatel proto rozhodl, že nabídky všech dodavatelů jsou 

způsobilé k hodnocení ve smyslu § 114 a násl. Zákona. Zadavatel následně přistoupil 

k hodnocení nabídek všech shora uvedených dodavatelů podle kritérií stanovených 

Zadavatelem v zadávací dokumentaci, a to postupem dle ustanovení § 114 Zákona. 

Zadavatel zvolil jako hodnotící kritérium ekonomickou výhodnost nabídky dle § 114 odst. 

2 Zákona, když v zadávací dokumentaci nestanovil žádná dílčí hodnotící kritéria a 

ekonomickou výhodnost nabídky rozhodl hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny uvedené 

v návrhu smlouvy.  

Hodnotící komise hodnotila nabídky dodavatelů s uvedením jejich nabídkových cen. 

Nabídky jsou uvedeny v pořadí, jak byly doručeny Zadavateli: 

Tabulka č. 1 - Nabídková cena 

Dodavatel Nabídková cena 

bez DPH 

Proact Czech Republic, s.r.o. 
5.484.000,- Kč 

S&T CZ s.r.o. 
4.778.593,- Kč 

IT Specialists s.r.o. 
4.732.000,- Kč 

DATERA s.r.o. 
5.289.000,- Kč 

 

Po provedeném hodnocení stanovil Zadavatel celkové pořadí nabídek na základě kritéria 

ekonomické výhodnosti nabídek následovně: 

Tabulka č. 2 - Celkové pořadí 

Pořadí Dodavatel 

1. 
IT Specialists s.r.o. 



 

Stránka 3 z 4 

2. 
S&T CZ s.r.o. 

3. 
DATERA s.r.o. 

4. 
Proact Czech Republic, 

s.r.o. 

 

Hodnotící komise hodnotila nabídky dodavatelů s uvedením jejich nabídkových cen, když 

nejnižší nabídkovou cenu uvedl ve své nabídce dodavatel IT Specialists s.r.o. 

Nabídka dodavatele IT Specialists s.r.o. byla proto shledána jako nejvhodnější a 

ekonomicky nejvýhodnější. Zadavatel následně posoudil, zda uvedený dodavatel splňuje 

podmínky účasti v zadávacím řízení ve smyslu § 37 Zákona včetně kvalifikace a zjistil 

následující. 

Zadavatel provedl přezkum splnění požadavků technické specifikace Zadavatele 

dodavatelem IT Specialists s.r.o. Zadavatel shledal, že nabídka dodavatele IT Specialists 

s.r.o. v plném rozsahu vyhovuje rovněž požadavkům Zadavatele na technickou 

specifikaci dodávaného plnění (tj. zálohovacího řešení), když nabídka dodavatele IT 

Specialists s.r.o. splňuje parametry stanovené Zadavatelem v příloze č. 3 zadávací 

dokumentace. 

Následně proto Zadavatel přistoupil k posouzení způsobilosti a kvalifikace dodavatele IT 

Specialists s.r.o., jehož nabídka je pro Zadavatele ekonomicky nejvýhodnější, přičemž 

výsledek posouzení je podrobněji rozveden v Protokolu o posouzení splnění podmínek 

účasti vybraného dodavatele. Zadavatel dospěl k závěru, že dodavatel IT Specialists 

s.r.o. plně vyhověl rovněž podmínkám účasti stanoveným Zadavatelem pro toto zadávací 

řízení. 

Zadavatel rovněž posoudil v souladu s § 113 Zákona nabídkovou cenu uvedenou 

dodavatelem IT Specialists s.r.o. v jeho nabídce ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a 

přijal závěr, že se nejedná o mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která by byla důvodem 

pro to, aby si Zadavatel vyžádal u  dodavatele písemné zdůvodnění ve smyslu § 113 

odst. 4 Zákona. 

Protože Zadavatel provedl hodnocení nabídek dle § 114 odst. 2 Zákona a protože nabídka 

uvedeného dodavatele je nabídkou přijatelnou a současně nabídkou ekonomicky 

nejvýhodnější, Zadavatel vybral jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku podle § 122 

odst. 1 Zákona nabídku dodavatele IT Specialists s.r.o. 

Zadavatel při rozhodování o výběru nabídky postupem podle § 122 Zákona vycházel 

ze zjištění, že nabídka předložená dodavatelem IT Specialists s.r.o. splňuje ve všech 

ohledech požadavky Zadavatele specifikované v zadávacích podmínkách, vyhovuje 

požadavkům na podmínky účasti v zadávacím řízení a zároveň je nabídkou ekonomicky 

nejvýhodnější. Z tohoto důvodu byla rozhodnutím Zadavatele vybrána nabídka 

dodavatele IT Specialists s.r.o. a tento dodavatel byl vybrán k uzavření smlouvy tak, jak 

se uvádí ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Takové rozhodnutí však mohlo být 

Zadavatelem přijato pouze za předpokladu, že nabídka tohoto dodavatele vyhověla 

stanoveným zadávacím podmínkám a že tento dodavatel řádně prokázal rovněž splnění 

kvalifikace. Jelikož oba tyto předpoklady byly splněny, je rozhodnutí o výběru nabídky 

předložené dodavatelem IT Specialists s.r.o. odůvodněno v souladu se Zákonem. 

Poučení, výzva podle § 122 Zákona:  

Zadavatel je podle § 123 Zákona povinen odeslat bez zbytečného odkladu od rozhodnutí 

o výběru dodavatele podle § 122 Zákona oznámení o výběru dodavatele všem 

účastníkům zadávacího řízení.   

Zadavatel je zároveň ve smyslu § 122 odst. 3, odst. 5 Zákona povinen odeslat 

vybranému dodavateli výzvu k předložení v tomto ustanovení uvedených dokumentů a 



 

Stránka 4 z 4 

dokladů, jež musí být vybraným dodavatelem Zadavateli předloženy před uzavřením 

smlouvy. 

 

Zadavatel tímto proto ve smyslu § 122 odst. 3, odst. 5 Zákona vyzývá 

vybraného dodavatele IT Specialists s.r.o. k předložení: 

a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci,  

b) informací a dokladů podle § 122 odst. 5 Zákona, tedy 

- identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 

majitelem podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 

z trestné činnosti a terorismu,  

- dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozí odrážky 

k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

o výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence 

o seznam akcionářů, 

o rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

o společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

Doklady podle písm. b) výše přijme Zadavatel rovněž v originále či ověřené 

kopii. 

Doklady podle písm. b) výše dodavatel předkládá pouze v případě, že údaje 

o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci 

výnosů z trestné činnosti a financování terorismu nelze zjistit z evidence údajů 

o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických 

a fyzických osob. Dodavatel se proto tímto vyzývá, aby Zadavateli sdělil, zda je 

zapsán v evidenci údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího 

veřejné rejstříky právnických a fyzických osob, případně aby předložil výpis 

z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích. 

Zadavatel s vybraným dodavatelem zahájí jednání o uzavření smlouvy, neobdrží-li do 15 

dnů ode dne doručení oznámení o výběru dodavatele námitky podle § 241 a násl. 

Zákona. Bezodkladně poté uzavře Zadavatel písemnou smlouvu s vybraným 

dodavatelem, a to v souladu se zadávacími podmínkami a vybranou nabídkou, za 

předpokladu, že vybraný dodavatel splní své povinnosti vůči Zadavateli podle § 122 odst. 

3, odst. 5 Zákona. 

Dodavatelé jsou rovněž oprávněni vzdát se práva na podání námitek dle § 243 Zákona, 

což má za následek možnost uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem před uplynutím 

Zákonem stanovené lhůty pro podání námitek. 

 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 

předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

člen představenstva 

 


		2019-09-05T00:17:14+0200
	MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D.


		2019-09-05T08:44:13+0200
	MUDr. Jaroslav Novák




